Дело № 2-55-900/2023
91MS0055-01-2023-001796-86

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

16 ноября 2023 года                                                        пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при помощнике судьи Тимаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к .Кафадар М.И., третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора:  ООО «ФОРТУНА + », ПАО «ЛК «ЕВРОПЛАН», АО СК «Астро-Волга» о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке суброгации, а также судебных расходов.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к Кафадару М.И., третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора:  ООО «ФОРТУНА + », ПАО «ЛК «ЕВРОПЛАН», АО СК «Астро-Волга» о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке суброгации, а также судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Кафадара М.И., данные о личности в пользу Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» реквизиты выплаченное страховое возмещение в порядке суброгации, в связи с повреждением в результате дорожно-транспортного происшествия застрахованного автомобиля по вине ответчика в размере 5417,65 руб.; расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего взыскать 5817 (пять тысяч восемьсот семнадцать) рублей 65 копеек.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                                 Ю.Г. Белова